Муниципальное бюджетное общеобразовательное
учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1

с углубленным изучением английского языка»
Форма по

ОКУД
0301027

наименование организации

  Номер

документа
Дата

составления
 ПРИКАЗ 11 13.01.2024г.

Об организации работы по повышению

объективности оценивания образовательных результатов

         В федеральный перечень школ с необъективными результатами по итогам
контрольно-оценочных процедур, проведённых в 2023 году, внесено Муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа №1 с
углубленным изучением английского языка». В целях организации работы по повышению
объективности оценивания и на основании приказа МКУ Управление образования
Ковдорского  муниципального  округа  от  11.01.2023  №  21  «Об  организации  работы  по
повышению объективности результатов контрольно-оценочных процедур в
образовательных организациях»,  п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить План мероприятий (дорожную карту) по проведению комплекса
мероприятий по повышению объективности оценивания образовательных
результатов на 2 полугодие 2023-2024 учебного года (приложение 1);

2. Утвердить План мероприятий по формированию позитивного отношения к
объективной  оценке  результатов  ВПР  на  2  полугодие  2023-2024  учебного  года
(приложение 2);

3. Виноградовой Е.С., заместителю директора по УВР, обеспечить реализацию
комплекса мероприятий по повышению объективности оценивания во 2 полугодии
2023/2024 учебном году и продолжение реализации в 2024/2025 учебном году;

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Директор МБОУ «СОШ №1»    И.В. Колупова
  (личная подпись)

Подписан цифровой
подписью: Колупова Ирина
Валерьевна
DN: C=RU, OU=директор, O="
МБОУ ""СОШ №1""", CN=

Колупова Ирина Валерьевна,
E=school-1kov@yandex.ru
Основание: Я подтверждаю
этот документ своей
удостоверяющей подписью
Расположение: Ковдор
Дата: 2024.01.15
17:03:45
+03'00'

	Страница 1